-4-

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии
Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы
_______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от 21 мая  2018 года

  № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель антитеррористической комиссии,

Гаврилово-Посадского муниципального района
В.Ю. Лаптев
	Присутствовали:

	заместитель председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации муниципального района

	- Н.В. Моисеева,

	члены антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы

	- Н.А. Борисова, Е.Ю. Борисов, Б.С. Варанцовян, Н.Л. Ерохова, Д.В.Лазарев, И.В. Лисицов,
 С.В. Марков, А.В. Пудов,
А.Д. Прыгунова,  А.Н. Титов, А.П. Шутов

	Приглашенные:

	руководители организаций

	Н.А. Абалин

	I. Об утверждении повестки дня и регламента
заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского

муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. Об обеспечении охраны общественного порядка во время
проведения Праздника весны и труда и Дня Победы
в Великой Отечественной войне

	(А.В. Пудов)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения Праздника весны и труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне.

2. Рекомендовать руководителям поселений на постоянно основе проводить информационно-разъяснительную работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.

Срок: постоянно

	III. Об исполнении антитеррористического законодательства
при организации пассажирских перевозок на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Н.А. Абалин)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об исполнении антитеррористического законодательства при организации пассажирских перевозок на территории Гаврилово-Посадского муниципального района
2. Считать работу ООО "Водитель" в данном направлении удовлетворительной.
	IV. Об организации работы по повышению уровня
антитеррористической защищенности мест отдыха детей
в период летней оздоровительной кампании

	(А.Д. Прыгунова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об организации работы по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей в период летней оздоровительной кампании

2. Заместителю главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, курирующему социальную сферу, повести информационно-разъяснительную работу с организаторами отдыха и оздоровления детей по вопросам:

- повышения внимания к обеспечению безопасности детей, усилению охраны и антитеррористической защищённости мест (объектов) отдыха детей;

- недопущения случаев перевозки несовершеннолетних с использованием автотранспорта, не отвечающего требованиям безопасности, антитеррористической защищённости;

- тщательного подбора персонала для работы на объектах детского отдыха в целях недопущения к ним лиц, причастных к преступлениям террористической и экстремистской направленности, а также имеющих судимости за насильственные и корыстные преступления

Срок: до 01.06.2018

3. Рекомендовать ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский" организовать проведение внеплановых инструктажей руководителей и персонала учреждений, на базе которых организованы летние детские лагеря, о порядке эвакуации при возникновении угрозы совершения террористического акта.
Срок: в течение летних каникул
	  V. О результатах работы оперативной группы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и функциональных групп

за 5 месяцев 2018 года

	(А.В. Пудов)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о результатах работы оперативной группы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и функциональных групп за 5 месяцев 2018 года.
2. Работу оперативной группы в Гаврилово – Посадском муниципальном районе  считать удовлетворительной.
3.  Продолжить работу во взаимодействии с администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района и антитеррористической комиссией по противодействию террористической и экстремисткой деятельности на территории района.

Срок: постоянно

	VI. О проводимых антитеррористических мероприятиях ОП №10
(г. Гаврилов Посад) МО МВД РФ "Тейковский" по подготовке
к охране общественного порядка при проведении
последних звонков и  выпускных вечеров в учебных заведениях
Гаврилово-Посадского района

	(А.В. Пудов)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о проводимых антитеррористических мероприятиях ОП №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД РФ "Тейковский" по подготовке к охране общественного порядка при проведении последних звонков и  выпускных вечеров в учебных заведениях Гаврилово-Посадского района.

2. Рекомендовать отделению полиции № 10 (г. Гаврилов-Посад) осуществить обследование всех объектов проведения праздничных мероприятий в учебных заведениях Гаврилов Посадского района:
2.1. Непосредственно перед проведением мероприятий проверить окружающие здания и сооружения, обеспечить постоянный контроль за несанкционированным проникновением на эти объекты.

2.2. Обеспечить надлежащий контроль за функционированием системы видеонаблюдения на городской площади.

2.3. Уточнить порядок привлечения сил и средств при возникновении террористических угроз, при необходимости произвести соответствующие корректировки в схемы оповещения.

2.4. Предусмотреть комплекс дополнительных предупредительно-профилактических мероприятий по усилению антитеррористической защищенности объектов дислокации органов государственной власти, силовых и правоохранительных структур, направленных на обеспечение собственной безопасности.

2.5. Ориентировать спецаппарат в период подготовки к проведению праздничных мероприятий
на получение дополнительной оперативно-значимой информации в отношении лиц замышляющих совершение ДТА, дать задания ИОИ.

2.6. Обеспечить действенный контроль за выполнением мероприятий сотрудниками ОУР.
2.7. Обеспечить оперативное прикрытие праздничных мероприятий в учебных заведениях Гаврилово-Посадского района.

2.8. В период подготовки к проведению праздничных мероприятий в учебных заведениях Гаврилов Посадского района силами участковых уполномоченных полиции продолжить обследование жилого сектора с целью выявления фактов проживания иностранных граждан из государств, с высоким уровнем террористической опасности, в целях недопущения с их стороны ДТА.
2.9. Информировать глав администраций о своевременном уведомлении УУП о вновь прибывших граждан, особенно из СКР.
3 Членам оперативной группы:
3.1. Заместителю главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Моисеева Н.В.) в период проведения праздничных мероприятий в учебных заведениях Гаврилово-Посадского района  через службу ЕДДС проводить постоянный мониторинг оперативной ситуации, в случае осложнения обстановки своевременно докладывать  заместителю оперативной группы и соответственно взаимодействовать в членами оперативной группы

3.2. Руководителю территориального подразделения МЧС (Шутов А.П.)  обеспечить постоянное дежурство пожарной машины на время проведения праздничных мероприятий в учебных заведениях Гаврилово-Посадского района.

3.3.  Руководителю ИК №3/10 (Варанцовян Б.С.), сотрудникам ИК 3/10 быть готовым к осложнению оперативной обстановки на территории рациона и участию в проведении первоочередных мер  по пресечению террористического акта, в период праздничных мероприятий,  обеспечить устойчивый канал связи между дежурными частями  подразделений ОП № 10 (г. Гаврилов Посад)  и ИК 3/10.
6.4  Главному врачу ОБУЗ "Гаврилово-Посадская ЦРБ" (Лисицов И.В.),   сотрудникам ЦРБ в период проведения мероприятий быть готовым к работе в усиленном режиме при возникновении ЧО и оказанию экстренной медицинской помощи гражданам, в том числе работниками "скорой помощи".
Председательствующий

В.Ю. Лаптев